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EZ IS - AZ ISEZ IS - AZ IS

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Közgyûlés 2006 
tavaszán „Jász-Nagykun-
Szolnok Megye Turisztikai 
Védjegye” címet alapított a 
turisztikai értékek bemuta-
tása, hasznosítása, fejlesz-
tése, a szolgáltatások során 
kifejtett kiemelkedõ munka 
elismerése érdekében. 

A Megyei Közgyûlés Ide-
genforgalmi és Környezet-
védelmi Bizottsága pályázatot 

„JNSz Megye Turisztikai Védjegye” cím a Martfûi Gyógykempingnek

A megyei önkor-
mányzat nonprofit tu-
risztikai intézménye, a 
Tiszainform Idegen-
forgalmi Szolgálat ké-
szítette elõ és koordi-
nálta a pályázatok 
értékelését. 

A 14 benyújtott 
pályázatról, a cím oda-
ítélésérõl szeptember 
7-én döntöttek. 2006-
ban a „Jász-Nagykun-
Szolnok Megye Tu-
risztikai Védjegye” 

írt ki a cím elnyerésére turisztikai szál-
láshely, vendéglátóhely, egyéb turisztikai 
szolgáltatás és termék (ezen belül termál-
és gyógyfürdõ, kiállítóhely, rendezvény, 
helyi termék (kézmûves, gasztronómiai), 
kiadvány) témakörökben.

elismerõ címet turisztikai szálláshely 
kategóriában, egy másik pályázó mellett, 
a Martfû Gyógykemping is átvehette.

A címmel járó plakettek és oklevelek 
átadására szeptember 12-én Szolnokon, a 
Megyeházán került sor.    H-né        

Emlékezz!

A futó idõ volt az élet, mi zár és nyit,
ezt a befogadó és kilökõdõ tépett lelkem,
ez a látható és tapintható nemes árnyék
mely ejt és emel, és kivégzi a testem.

Idõtlen mélységekbõl vált ez éppen elõ?
Most is jelen van? Üzeni: lesz vagy lehet.
Kevesen tudják de van, vagy volt, lehet
vagy kell érezni, s fojt a féktelen durva erõ.

A pogány cselekmény elválaszt, köt is,
ha tudatos a gonosz kendõzetlen gondolat,
hihetetlenül valószínû, s tesz még újat is,
de látványosan tagadom felrótt vádjaimat.

Miféle kavargó érzelem árad ki belõlem?
Az életet mindig legyõzi a tolvajló halál?
A megismert világom elveszíti az értelem
legkisebb jelét, s vad, üvöltõ terrort talál!

Lehet-e kínos e tragédia? Tartok tõle. Sejtem,
sõt tudom, majd zárkámon kopog a vesztem.
Ma még állok, holnap a föld befogadja testem.
S a hant alól élõk felé sugározza lelkem.

A megkopott vörös idõváltság, velem, a rab
számára azt tudatja, hogy átkot  vagy áldást
szór-e Isten mellém, mert arra intõk e szavak:
hogy évente újra temessétek a  mártír holtakat!

                       Mészáros Endre 2006. 09. 20.

„Az 1956-os magyar forradalom elfoj-
tása a szovjet terrorista rendszer egy nem-
zetközi aspektusa volt…. Nekünk tanárok-
nak még jobban meg kell tanulnunk és meg 
kell tanítanunk a diákokat szabadon és 
kritikusan gondolkodni a múltról, demok-
ratikus ország polgáraiként. ... 

… Miután a kommunista rendszer egé-
szében kompromittálódott, elvi jelentõségû 
annak megértése, hogy ki és mennyire vált 
passzív vagy aktív részesévé, ki pedig 
becsapott áldozatává a szovjet idõszak 
bûneinek, hiszen valamennyi országban 
volt mindezekbõl, ha más-más arányokban 
is. … Valamennyi elnyomott népben voltak 
olyanok, akik hittek a (kommunista) esz-
mékben, vagy több-kevesebb cinizmussal 
karriert csináltak, netán mindenáron hata-
lomra törtek.” 

Nyikolaj Koposzov történész, a szent-
pétervári Szabad Mûvészeti és Tudomány-
egyetem dékánjának szavai a ”Budapest 
1956, elõtte és utána - a kommunizmus elsõ 
válságának története és emlékezete címû, 
október elsõ napjaiban Szentpéterváron 
megrendezett, orosz elõadók mellett ma-
gyar, cseh és kanadai kutatókat is felvonul-
tató, kétnapos, a Magyar Külügyminisz-
térium által is támogatott konferencián.

ÜNNEP ELÕTT

A JNSZ megyei Nyugdíjasok Kultu-
rális és Érdekvédelmi Egyesülete szerve-
zésében 18. alkalommal rendeztek Ki 
mit tud?-ot az idõs korosztály számára, 
Törökszentmiklóson. Martfû várost ez 
alkalommal is a Kossuth Nyugdíjasklub 
Énekkarra képviselte, nagy sikerrel. 

Megtiszteltetés volt számukra, hogy a 
rendezvényt kórusuk nyithatta meg, ötszáz 
résztvevõ elõtt. Kategóriájukban, a negy-
ven produkció közül sikerült az elsõ öt leg-
jobb közé kerülniük, így ismét egy szép 
díjjal érkeztek haza. 

Herbályné

Újabb díjat vehetett át a
KossuthN yugdíjasklub Népdalköre  

Köszönetünket fejezzük ki minda-
zoknak, akik felejthetetlen halottunk

SZÁRAZ SÁNDOR
temetésén részt vettek, virágaikkal, 
koszorúikkal, vigasztaló együttér-
zésükkel fájdalmunkat igyekeztek 
enyhíteni. 

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

A következõ lapszám november 9-én
jelenik meg. Lapzárta: november 2.
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Dr. Bakonyi Péter Martfû új 
polgármestere. Független jelöltként 
biztos, közel 20 százalékos fölénnyel 

végzett öt riválisa elõtt. Lapzárta 
révén, már a választás után néhány 

nappal arról kérdeztem, hogyan 
fogadta a gyõzelmet, mik lesznek a 

legelsõ teendõi, miként látja a 
képviselõ-testület összetételét, az 

együttmûködés lehetõségét. 

– Köszönöm mindazoknak, akik rám 
szavaztak, és azoknak is, akik nem. A város 
lakosságának jelentõs része nem ment el 
szavazni. Remélem, és mindent megteszek 
azért, hogy négy év múlva nekik is jobb 
emlékük, benyomásuk legyen az önkor-
mányzat munkájáról, és hogy talán négy év 
múlva részt vesznek a választáson. 

Köszönöm valamennyi jelöltnek, pol-
gármesterjelöltnek, hogy elindultak, õket 
ezért meg kell becsülni. Polgármesterje-
löltként mindannyian tudtuk, hogy egy 
gyõztes lehet. Mindenki azért indult el, 
mert a saját gyõzelmét szerette volna, 
magát erre a posztra alkalmasnak tartotta és 
meg akarta nyerni a választást. Ezzel 
természetesen így voltam én is. Nagyon 
örülök, hogy ilyen arányú gyõzelmet arat-
tam, érzem a közbizalmat. Úgy gondolom, 
hogy a közhangulat tükrözõdik az ered-
ményben, ami nem csak kizárólag a szemé-
lyemnek szól, bár remélem, hogy annak is, 
hanem annak a helyzetnek, hogy egy ko-
rábban fejlõdõ, dinamikus város az utolsó 
négy-hat-nyolc évben letért errõl az útról, 
bizonyos szempontból stagnál. A város 
lakossága nem okvetlenül azt várja, hogy 
visszajöjjön a régi állapot, de azt minden-
képpen el kell érni, hogy Martfû fejlõdõ, 
dinamikus települése legyen ennek a 
körzetnek. Ehhez elõre kell menni, új lehe-
tõségeket kell teremteni.

Számítottam rá, magamnak is föltettem 
a kérdést, hogy mit teszek elsõként, amikor 
bemegyek a polgármesteri hivatalba. A 
választás éjszakáján voltam benn elõször, 
ekkor találkoztam az újonnan megválasz-
tott képviselõkkel. 

Elkezdtem a hivatal munkatársaival az 
ismerkedést. Leülünk Kozma Imre polgár-
mester úrral, és átbeszélünk minden fontos 
tudnivalót. Hivatalosan, a JNSZ megyei 
Közigazgatási Hivatal munkatársának 
jelenlétében is átadja nekem az ügyeket. Az 
elsõ, alakuló testületi ülést pedig jövõ 
csütörtökre (október 12., a lap megjelené-
sének napja – szerk.) hívom össze, ahol 
föláll a testület, a képviselõk esküt tesznek, 

megalakulnak a bizottságok, tisztségvi-
selõket választunk, elkezdjük a munkát. 

Személyesen is megismerkedem az 
önkormányzat munkatársaival, végiglá-
togatom az önkormányzat intézményeit. 
Intenzív együttmûködésre törekszem a 
civil szervezetekkel. Megkezdem a kap-
csolatok kiépítését a környezõ települések 
polgármestereivel, a martfûi vállalkozá-
sokkal, vállalkozókkal, ide értve termé-
szetesen a nagy ipari üzemeket is. 

Olyan helyzetbe jutott Martfû, ami-
lyenben bizonyos szempontból még nem 
volt. Nagy lehetõségek állnak a város elõtt. 
Új a polgármester és új a képviselõ-testület, 
több vonatkozásban is. Soha ennyi újonnan 
bekerülõ képviselõ nem volt. Soha nem volt 
ennyi (5) egy politikai párthoz tartozó kép-
viselõ, és egy másik politikai párthoz tar-
tozó országgyûlési képviselõ a testületben.

Többen, mások is megkérdezték tõlem, 
hogy mit szólok a képviselõ-testület össze-
tételéhez. Elvként állítottam magam elé a 
négy év egészére, hogy ezt a képviselõ-
testületet szidni nem fogom. Mindenki, aki 
a polgármester-választáson indult, bizo-
nyos szempontból azt vállalta, hogy a kép-
viselõ-testületet összefogja, vele együtt fog 
mûködni. Az ilyen összetételû testület bizo-
nyos szempontból nagy lehetõséget jelent a 
város számára, hiszen képviseltetve van 
benne – mondjuk így – mindkét politikai ol-
dal, számos független képviselõ is bekerült, 
egy részük tapasztalattal, más részük nagy-
nagy lelkesedéssel. És van köztünk ország-
gyûlési képviselõ is. Be kell látnunk, hogy 
mindannyian egy csónakban evezünk. 
Mindannyiunknak az az érdeke, hogy ez a 
négy év Martfûn sikeres legyen, mert ezt 
fogják – akár a következõ választásokra is 
gondolva – a választók számon kérni raj-
tunk. 

Dinamizálni és koordinálni szeretném a 
munkát, és – használhatom ezt a szót – lesz 
helyzet, amikor irányítanom kell.  Lesz, 

amikor a képviselõ-testületnek kell dön-
teni, lesznek olyan szituációk, amikor a pol-
gármesternek.

A konkrét teendõkrõl: hamarosan fontos 
feladat vár ránk, a 2007. évi költségvetés 
koncepcióját november 30-ig el kell 
fogadni. Október - novemberben a kép-
viselõ-testületnek meg kell ismernie a lehe-
tõségeket. Ezt követheti a koncepció, illet-
ve, a jövõ év elején, a költségvetés elfo-
gadása.

Semmiben nem visszakozom a válasz-
tási kampány elmúltával: Martfû, ekkora 
városként, ekkora jövedelemmel, kell, 
hogy a költségvetésébõl ki tudjon gazdál-
kodni olyan összegeket, amelyeket akár 
pályázatokhoz önerõként felhasznál, 
amelyeket az intézmények fejlesztésére, 
a lakosság komfortjának növelésére, 
vagy hosszú távú beruházásokra tud for-
dítani. Természetesen a fõ cél, hogy a város 
adósságállományát csökkentsük, a költség-
vetést egyensúlyba hozzuk. Ennek az 
eszköze nem az, ha embereket küldünk el, 
fûnyíró elv szerûen intézményeket zárunk 
be vagy nyomorgatunk. Dinamizálni kell 
mind a képviselõ-testület, mind az intéz-
mények munkáját. A stabilitás és a dina-
mizálás számomra egyenrangú értékek. Az 
utóbbit jó értelemben gondolom: hogy 
valamit jobbá, hatékonyabbá tegyünk. 
Csak a konkrét célok és a következmények 
ismeretében kell bármit átalakítani. Ezzel 
együtt is elõfordulhat, hogy tévedünk, 
hiszen sok tanulást igényel ez a feladat. 
Bízom benne, hogy közép- és hosszú távon 
jobb helyzetbe kerül a város.  

– Hirtelen nagy változás történt az 
életében, még akkor is, ha készült rá, ha 
mindent megtett a sikerért. A meglévõ, 
egyéb elfoglaltságaival hogyan tudja 
összeegyeztetni a polgármesteri felada-
tokat?

– Jelenleg oktatói tevékenységet végzek 
és a Martfûi Református Egyházközség 
gondnoka vagyok. Számos egyesület, civil 
szervezet munkájában veszek részt vala-
milyen formában. Ezeket a tevékenysége-
imet folytatni szeretném. Nem összefér-
hetetlenek a polgármesterséggel, másrészt 
pedig kiegészíthetik egymást. A megye 
legfontosabb felsõoktatási intézményében 
tanítani, ahol nem csak fõállású tanárok 
tanítanak, hanem a megye közigazgatási, 
gazdasági, tudományos életében meghatá-
rozó személyek, hasznos információkat, 
ötleteket eredményezhet. Ez a város érdeke 
is, és bizonyos szempontból frissen is tartja 
az embert – fogalmazott Dr. Bakonyi Péter. 
Végezetül fontosnak tartotta, hogy megem-
lítse: az ajtója bárki elõtt nyitva áll, minden-
ki véleményére számít a közös siker érde-
kében.

Herbályné          

“A fõ cél, hogy az adósságállományt csökkentsük,
a költségvetést egyensúlyba hozzuk”   
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Szeptember 21-én tar-
totta utolsó ülését a korábbi 
képviselõ-testület. Legfon-
tosabb napirendi pontok-
ként az önkormányzat tele-
pülésfejlesztési koncepció-
jának és négy évre szóló 
programjának megvalósí-
tását valamint a 2006. évi 
pénzügyi terv elsõ félévi 
végrehajtását értékelték a 
képviselõk.

A településfejlesztési 
koncepció és a négyéves 
program végrehajtásáról 
szóló beszámoló részletesen 
rögzíti a korábbi képviselõ- 
-testület döntéseit, mûködé-

elképzelései is megfogalmazódtak. A Szol-
noki Kistérség 39.421 millió Ft összegû, 15 
alprogramból álló fejlesztéssel szerepel a 
megyei programban, melybõl 8 alprogram 
Martfût közvetlenül érinti (kerékpárút-há-
lózat fejlesztés, bel- és külterületi úthálózat 
fejlesztés; közoktatási intézmények infra-
strukturális fejlesztése; új tornaterem épí-
tése; kulturális intézmények infrastruk-
turális fejlesztése; új szennyvíztisztító lé-
tesítése, ivóvíz minõség javítása; Ipari Park 
közmûvesítése).

A lakosság önszervezõdõ közösségei az 
önkormányzati feladatellátás szinte minden 
területét átölelik. A szociális, egészségügyi, 
kulturális, hagyományõrzõ, mûvészeti cso-
portokon túl sport- és ifjúsági szervezetek 
vállalnak nagy szerepet az önkormányzat 
feladatainak ellátásában, a lakossággal tör-
ténõ kapcsolattartásban, városi rendezvé-
nyeink színvonalas megtartásában. 

A lakónépesség az elmúlt négy évben 
157 fõvel csökkent (2,1%). A munkaképes 
korú népesség 2003. január 1-jén 4.940 fõ 
volt, ez év júniusában pedig 4.887 fõ (-1%). 
A regisztrált munkanélküliek száma 355 fõ-
rõl 297 fõre csökkent.

Négy év alatt 47-tel, 2773-ra nõtt a la-
kások száma (25 családi ház, vállalkozói tõ-
kébõl 22 lakás épült).

Ez év júniusában 251 egyéni és 214 tár-
sas vállalkozás mûködött a kereskedelmi, 
vendéglátó-ipari, könnyûipari, szolgáltatói 
és mezõgazdasági szakágazatokban. 

A beszámoló részletesen foglalkozik az 
egészségügyi és szociálpolitikai feladatok 
ellátásával. Az elmúlt évek legjelentõsebb 
szervezeti változása ezeken a területeken a 
sürgõsségi ügyeleti ellátás átszervezése volt, 
Tiszaföldvár telephellyel. Ez év februárjától 
pedig a gyermekjóléti és családsegítõ fel-
adatokat a Szolnoki Kistérség Többcélú Tár-
sulása által alapított Szociális és Gyermek-
jóléti Alapszolgáltatási Központ látja el, to-
vábbra is martfûi telephellyel. 

A költséghatékonyabb mûködtetés ér-
dekében az önkormányzati intézmények 
szervezeti felépítésében is jelentõs változ-
tatásokra került sor. 2004-tõl az ún. kiskincs-
tár látja el a gazdálkodási feladatokat. Az 
idei tanévtõl egy épületben folyik az oktatás 
a József Attila Általános Iskolában. A Dam-
janich János Szakképzõ Iskola, Gimnázium 
és Kollégium sikeres profilváltást hajtott 
végre a kereskedelem-marketing oktatás 
irányába. 

A beszámoló szerint a képviselõ-testület 
négyéves programjában szereplõ célkitû-
zések megvalósítását alapvetõen megha-
tározta az önkormányzat pénzügyi helyzete, 
az egyre nehezedõ gazdálkodási körülmé-
nyek. 

A képviselõ-testület beszámolójának 
összegzése alapján a gazdálkodás nehéz-
ségei ellenére teljesítették a négyéves prog-
ramban megfogalmazott fõ célokat, a te-
lepülés üzemeltetésével kapcsolatos fel-
adataikat, és megõrizték az intézmények 
mûködõképességét. Céljaik elérését elõse-
gítette az itt élõ emberek, a helyben mûködõ 
gazdálkodó szervezetek, önszervezõdõ 
közösségek aktív, segítõ együttmûködése, 
közremûködése, amiért köszönetüket 
fejezték ki.

Kozma Imre elismeréssel szólt a kép-
viselõ-testület fegyelmezettségérõl, felelõs-
ségteljes, megbízható munkavégzésérõl. A 
testület nevében köszönetet mondott az in-
tézményvezetõknek, a polgármesteri hivatal 

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉSRÕL JELENTJÜK
„Vállalhatóak a négy év döntései. Sikerült a pénzügyi helyzetet rendezni. 
Emelt fõvel adhatjuk át a város irányítását az utánunk következõknek”

si körülményeit. Ezek közül a legfontosab-
bakat próbáltam kiemelni. 

A 2002 októberében tartott alakuló ülés-
tõl számítva a testület 43 ülést tartott, 325 
napirendet tárgyalt, 97 rendeletet alkotott és 
222 határozatot hozott. Idõközben a Szol-
noki Kistérség többcélú társulássá alakult, 
az együttmûködés a területfejlesztésen túl, 
több önkormányzati feladat közös meg-
szervezésével és ellátásával bõvült (Martfû 
vonatkozásában a kistérség látja el a költ-
ségvetési szervek belsõ ellenõrzési fela-
datait, a családsegítés, támogató szolgálat, 
közösségi gondozás, gyermekjóléti alap-
szolgáltatás, nevelési tanácsadás, logo-
pédiai szolgáltatás feladatait). 

Hazánk európai uniós csatlakozását kö-
vetõen még inkább elõtérbe került az ország 
fejlettebb területeihez történõ felzárkózást 
szolgáló fejlesztések megvalósítása, az ah-
hoz szükséges uniós források megszerzése, 
melyben a kistérségek kiemelt szerepet 
kaptak. Elkészült a JNSZ megyei Terület-
fejlesztési Tanács 2007-2013 közötti idõ-
szakra szóló Stratégiai Programja, mely-
ben kistérségünk és városunk fejlesztési 

Önkormányzat bevételeinek forrás szerinti megoszlása       2002.        2003.      2004.     2005.       2006. (terv) 
- Költségvetési összbevétel (ezer Ft) 1.767.050 1.799.896 1.574.219 1.391.069 1.775.359
- Központi támogatás (e Ft)    537.309     705.554    640.174    613.042     581.433
- Központi támogatás az összbevétel %-ában      30.41%       39,20%      40,67%      44,07%      32,75%
- Önkormányzat saját bevétele (e  Ft) 1.229.741 1.094.342    934.045    778.027 1.193.926
- Saját bevétel a költségvetési összbevétel %-ában      69,59%      60,80%      59,33%      55,93%      67,25%
- Helyi adóbevétel (e Ft)    283.041    383.941    348.429    427.666    405.000
- Helyi adóbevétel aránya a költségvetési fõösszeghez      16,02%      21,33%      22,13%      30,74%      22,81%
Mûködési kiadások (e Ft) 1.512.775 1.719.933 1.551.762 1.374.223 1.333.076
Mûködési kiadás aránya a ktgv-i fõösszeghez      88,21%      96,05%      96,90%      96,98%      94,93%
Személyi juttatás+járulék aránya a ktgv-i fõösszeghez         39,58%      46,98%      54,49%      57,62%      58,71%
Felhalmozás (felújítás, beruházás) (e Ft)    191.779      70.714      53.447      42.787      41.187
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EZ IS - AZ ISEZ IS - AZ IS
Szeptember 21-én tar-totta utolsó 

ülését a korábbi képviselõ-testület. Legfon-
tosabb napirendi  pontok-ként az 
önkormányzat tele-pülésfejlesztési 
koncepció-jának és négy évre szóló 
programjának megvalósí-tását valamint a 
2006. évi pénzügyi terv elsõ félévi 
végrehajtását értékelték a képviselõk.

A településfejlesztési koncepció és a 
négyéves program végrehajtásáról szóló 
beszámoló részletesen rögzíti a korábbi 
képviselõ- -testület döntéseit, mûködé-si 
körülményeit. Ezek közül a legfontosab-
bakat próbáltam kiemelni. 

A 2002 októberében tartott alakuló ülés-
tõl számítva a testület 43 ülést tartott, 325 
napirendet tárgyalt, 97 rendeletet alkotott és 
222 határozatot hozott. Idõközben a Szol-
noki Kistérség többcélú társulássá alakult, 
az együttmûködés a területfejlesztésen túl, 
több önkormányzati feladat közös meg-
szervezésével és ellátásával bõvült (Martfû 
vonatkozásában a kistérség látja el a költ-
ségvetési szervek belsõ ellenõrzési fela-
datait, a családsegítés, támogató szolgálat, 
közösségi gondozás, gyermekjóléti alap-
szolgáltatás, nevelési tanácsadás, logo-
pédiai szolgáltatás feladatait). 

Hazánk európai uniós csatlakozását kö-
vetõen még inkább elõtérbe került az ország 
fejlettebb területeihez történõ felzárkózást 
szolgáló fejlesztések megvalósítása, az ah-
hoz szükséges uniós források megszerzése, 
melyben a kistérségek kiemelt szerepet 
kaptak. Elkészült a JNSZ megyei Terület-
fejlesztési Tanács 2007-2013 közötti idõ-
szakra szóló Stratégiai Programja, mely-
ben kistérségünk és városunk fejlesztési 
elképzelései is megfogalmazódtak. A 
Szol-noki Kistérség 39.421 millió Ft 
összegû, 15 alprogramból álló fejlesztéssel 
szerepel a megyei programban, melybõl 8 
alprogram Martfût közvetlenül érinti 
(kerékpárút-há-lózat fejlesztés, bel- és 
külterületi úthálózat fejlesztés; közoktatási 
intézmények infra-strukturális fejlesztése; 
új  tornaterem épí-tése;  kulturál is  
intézmények infrastruk-turális fejlesztése; 
új szennyvíztisztító lé-tesítése, ivóvíz 
m i n õ s é g  j a v í t á s a ;  I p a r i  P a r k  
közmûvesítése).

A lakosság önszervezõdõ közösségei az 
önkormányzati feladatellátás szinte minden 

t e rü l e t é t  á tö l e l ik .  A szoc iá l i s ,  
e g é s z s é g ü g y i ,  k u l t u r á l i s ,  
hagyományõrzõ, mûvészeti cso-portokon 
túl sport- és ifjúsági szervezetek vállalnak 
nagy szerepet  az önkormányzat  
feladatainak ellátásában, a lakossággal 
tör-ténõ kapcsolattartásban, városi 
r e n d e z v é - n y e i n k  s z í n v o n a l a s  
megtartásában. 

A lakónépesség az elmúlt négy évben 

RÖVIDEN

RENDÕRSÉGI HÍREK

Pinkóczi Sándor õrsparancsnok tájé-
koztatása alapján

Augusztus 27-én a Lenin úti játszótéren 
az egyik, gyermekével ott játszó édesanya 
táskájából kilopták hétezer forintot és 
személyes iratait tartalmazó pénztárcáját.

Augusztus 31-én a Szolnoki út egyik 
sörözõjébe törtek be, a sörözõ hátsó falán 
lévõ ablakról levágva a rácsot. A játékgé-
pekbe bedobált pénzzel távoztak.

Szeptember 1-jén a 442-es út 16-os kilo-
méterszelvényénél egy személygépkocsi 
lesodródott az útról és árokba borult. Az 
autó sofõrje ittasan vezetett. 

Szeptember 3-án a 442-es út 16-os kilo-
méterszelvényénél menetrendszerûen köz-
lekedõ autóbuszban okozott kárt egy vele 
szemben haladó tehergépkocsi kimozdult 
vasrúd rakománya.

Szeptember 12-én egy édesapa tett 
bejelentést arról, hogy gyermeke éjszaka 
ismeretlen helyen és ismeretlen körül-
mények között elhagyta 30 ezer Ft-os 
mobiltelefonját.

Szeptember 13-án a martfûi MÁV állo-
más szolgálattevõje értesítette az õrsöt, 
hogy Martfû és Tiszaföldvár között vasúti 
jelzõtáblákat tulajdonítottak el.

Szeptember 16-án a Rákóczi út egyik 
sörözõjébe próbáltak meg betörni. Az elkö-
vetõk a mellékhelyiségbe bejutva megbon-
tották annak falát, aztán üres kézzel távoz-
tak.

Szeptember 16-án 40 ezer Ft értékû, 
õrizetlenül hagyott segédmotor-kerékpárt 
loptak el a Zsófia zártkertek mellett lévõ 
kiserdõben zajló motoros találkozóról.

Szeptember 21-én a Kengyel felé vezetõ 
út keresztezõdésénél baleset történt. A 442-
es úton szabályosan haladó jármû elé fék-
távolságon belül, az elsõbbséget meg nem 

adva, a kengyeli útról kikanyarodott egy 
másik jármû. Az ütközés során senki sem 
sérült meg, de az anyagi kár jelentõs.

Szeptember 24-én a vasútállomásnál 
ittas jármûvezetõt vont ellenõrzés alá az 
egyik járõr.

Szeptember 25-én a Nógrádi út egyik 
családi házából loptak el táskát, melyben 
százötvenezer forint készpénz és személyes 
okmányok voltak. Az iratokat a Nógrádi úti 
kiserdõben késõbb megtalálták.

Szeptember 27-én a Május 1. út egyik új 
épületének falát festékkel megrongálták. 
Az okozott kár 50 ezer Ft.

Október 2-án a Bem utca egyik lakatlan 
családi házának fészerébõl tûnt el egy lezárt 
kerékpár.

Pinkóczi Sándor õrsparancsnok kér-
désünkre válaszolva elmondta, a korábbi 
évek gyakorlatához hasonlóan az új tanév-
ben is felügyelik az általános iskolába 
indulók szabályos, balesetmentes köz-
lekedését.

– Az iskolaösszevonás miatt egyik 
járõrünk a Május 1. út és a fõutca keresz-
tezõdésében, a másik pedig  a József Attila 
Általános Iskola sarkán lévõ zebránál 
figyeli az átkelést. Ha szükséges, pol-
gárõröket hívunk segítségül. A felügyelet a 
reggeli idõszakot érinti.

– Az ott lakókat gyakran idegesíti a busz-
pályaudvarnál lévõ sörözõbõl hazatartó 
vendégek hangoskodása. Mit tehet a 
rendõrség?

– A sörözõ üzemeltetõje kifejezetten 
kérte, gyakran ellenõrizzük a vendég-
látóegységet. Naponta megtesszük ezt, ha 
szabálysértést tapasztalunk, természetesen 
intézkedünk. Az utóbbi idõben kiemelkedõ 
jogsértésre nem volt példa. Sajnos a 
hangoskodókkal szemben még a csend-
háborításra sem hivatkozhatunk, mert egy 
belsõ szabályzat szerint emberi hanggal 
csendháborítást nem lehet elkövetni.

A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggõ tevékenységekrõl 
szóló 1/1986. (II.21.) ÉVM-EüM együttes rendelet kimondja, hogy:

„Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni

a.) az ingatlan elõtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles területsáv, 
illetõleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedõ teljes terület,

b.) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek mûtárgyai tisztán tartásáról, a 
csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok 
eltávolításáról.”

Kérjük a lakosságot, hogy a fenti tevékenységet folyamatosan, az évszakok és az 
idõjárás változásainak megfelelõen szíveskedjenek elvégezni!

Kádár Miklós igazgató

A Városi Víz- és Csatornamû felhívása
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ISKOLAI HÍREKISKOLAI HÍREK

Az elmúlt években jelentõs változások 
történtek a Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium életében. 
A könnyûipari szakmai képzés leépül, a 
következõ tanévtõl várhatóan meg is szû-
nik. Az intézmény, egyetértésben a fenn-
tartó martfûi önkormányzattal, a kereske-
delem - marketing szakmacsoport oktatá-
sában látta a kiutat. A profilváltás igen si-
keres, amit a legutóbbi beiskolázás során 
tapasztalt túljelentkezés is bizonyít. A szak-
mai munkaközösség rendkívül rugalma-
san oldja meg az új feladatokat. Az iskola-
épület egy részében különbözõ szakmai 
célú helyiségeket alakítottak ki (taniroda, 
kabinet, pénztárgépterem), ami egyben az 
épületrész rekonstrukcióját is jelentette. Az 
új képzésekrõl, az elmúlt tanév eredmé-

szakközépiskolások céget alapítanak, mû-
ködtetnek, megismerkedhetnek egy cég 
ügyviteli, számviteli, kereskedelem-mar-
keting és humánpolitikai feladataival.

–  A tanirodát az iskolánknak felajánlott 
szakképzési fejlesztési támogatásból si-
kerül megvalósítani. A támogatást azoktól a 
cégektõl kapjuk, amelyek dönthetnek, hogy 
ezt az összeget az államnak, vagy egy-egy 
oktatási intézménynek adják. Ez nem kis 
összeg, ebben a tanévben eddig, idõarányo-
san 5-6 millió forint fejlesztési támogatást 
kaptunk. A taniroda beruházással teljesen 
megújul az érintett épületrész, a kollégium 
egyik korábbi vizesblokkja. Kicseréltük a 
nyílászárókat, és épületszerkezeti változta-
tások is történtek. A bútorzat megérkezett, és 
hamarosan a szükséges eszközöket is be 
tudjuk szerezni. Ki kell építenünk egy tele-
fonvonalat is, amelyen a tanulók a gyakorló 
cégközponttal kapcsolatba léphetnek. 
Minden munkaállomáson számítógépek 
segítik a cégalapítást, -mûködtetést.

A fenntartó önkormányzat és iskolánk 
közös közoktatási közalapítványi pályázata 
segítségével teljesen felújítottunk egy tan-
termet, a meszeléstõl a parkettacsiszolásig, 
lakkozásig, és új bútorokat is sikerült vásá-
rolnunk. A kollégiumban végre ki tudtuk 
cserélni a harminc éves ágynemûket, pap-
lanokat, párnákat. 

Ha kívül - belül körbenéz valaki az intéz-
ményben, nem látja, hogy hol és mekkora 
felújítások történtek, mert az egész épületre 
ráférne a változtatás. A Tisza Joule Kft. ki-
vitelezésében, bruttó 8,5 millió forint érték-
ben sikerült korszerûsíteni az intézmény fû-
tési rendszerét. Átalakították a hõközpontot, 
a vezérlést, különálló fûtõköröket alakítot-
tak ki. Reményeink szerint ez jelentõs ener-
giamegtakarítást eredményezhet. Pl. a tor-
naterem egy körön volt az ebédlõvel, a kollé-
gisták vacsoráztatása miatt este is fûteni kel-
lett.  Ezután csak akkor és ott lesz meleg, a-
hol és amikor mi szeretnénk, és egyenle-
tesebbé is válik a fûtés. A radiátorokat kitisz-
tították, csapokat, szelepeket cseréltek, más-
ként szervezték a csõvezetéket. Mindezt 

MI ÚJSÁG A DAMJANICH-BAN?
Népszerû és piacképes tudást ad  a kereskedelem - marketing képzés

Korszerû pénztárgépterem és  taniroda
is segíti a kereskedelem-marketing képzést

nyeirõl, a 2006-2007-
es tanév indításáról, 
az elvégzett beruhá-
zásokról Rusvainé 
Schneider Piroska, 
az iskola igazgató-
nõje tájékoztatott.  

Ebben a tanévben 
7 gimnáziumi, 3 szak-
közepes és 4 szak-
munkás osztályban, 
valamint az esti tago-
zaton 403 tanulója 
van a nagy hagyomá-
nyokkal rendelkezõ 
oktatási intézmény-
nek. Az idén sem tud-
tak osztályt indítani a 
könnyûipari, cipõs - bõrdíszmûves szakma-
csoportban. A 14-17 éves korosztályba 
tartozók száma folyamatosan csökken. A 
jövõre nézve annál biztatóbb, hogy a jól mû-
ködõ gimnáziumi képzés mellett, már a 
meghirdetését követõen, a 2004/2005-ös 
tanévben nagy létszámú szakközépiskolai 
és szakiskolai osztályokat indíthattak a 
kereskedelem - marketing üzleti adminiszt-
rációs szakmacsoportban. A képzési kínálat 
bõvülése, a jelentõs profilváltás, az új tantár-
gyak oktatásához szükséges szakmai és 
tárgyi feltételek megteremtése nagy fela-
datot ró az intézmény valamennyi dolgo-
zójára. 

A leendõ gazdasági-kereskedelmi szak-
emberek, technikusok, szakmenedzserek, 
kereskedõ boltvezetõk, élelmiszer-vegyiá-
ru, ruházati, kultúrcikk, vas- és mûszaki ke-
reskedõk egyre korszerûbb körülmények 
között tanulhatnak. Kereskedelmi oktatási 
kabinetet, ezen belül modern pénztárgép-
termet alakítottak ki számukra. Hamarosan 
birtokba vehetik az ún. tanirodát is, ahol a 

idõben, ütemezve. A taka-
rékoskodás persze akkor 
lenne igazi, ha nyílászáró-
kat is tudtunk volna cse-
rélni.

Sok pénzt áldoztunk a 
tornatermi öltözõkre is. 
Az ÁNTSZ kötelezte az 
intézményt, illetve a fenn-
tartót, hogy még ebben az 
évben újítsuk fel az öltö-
zõket. A földben futó eter-
nit csövek eltöredeztek, a 
falak feláztak. Most csak 
ideiglenes megoldásokra 
volt lehetõségünk, de a 
korszerûsítésnek köszön-

hetõen ismét használhatóvá váltak ezek a 
helyiségek.

– Milyen változást hozott még az új tanév 
az iskola dolgozói és a diákok számára?
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Az elmúlt években jelentõs változások 
történtek a Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium életében. 
A könnyûipari szakmai képzés leépül, a 
következõ tanévtõl várhatóan meg is szû-
nik. Az intézmény, egyetértésben a fenn-
tartó martfûi önkormányzattal, a kereske-
delem - marketing szakmacsoport oktatá-
sában látta a kiutat. A profilváltás igen si-
keres, amit a legutóbbi beiskolázás során 
tapasztalt túljelentkezés is bizonyít. A szak-
mai munkaközösség rendkívül rugalma-
san oldja meg az új feladatokat. Az iskola-
épület egy részében különbözõ szakmai 
célú helyiségeket alakítottak ki (taniroda, 
kabinet, pénztárgépterem), ami egyben az 
épületrész rekonstrukcióját is jelentette. Az 
új képzésekrõl, az elmúlt tanév eredmé-
nyeirõl, a 2006-2007-es tanév indításáról, 
az elvégzett beruhá-zásokról Rusvainé 
Schneider Piroska, az iskola igazgató-nõje 
tájékoztatott.  

Ebben a tanévben 7 gimnáziumi, 3 szak-
közepes és 4 szak-munkás osztályban, 
valamint az esti tago-zaton 403 tanulója van 
a nagy hagyomá-nyokkal rendelkezõ 
oktatási intézmény-nek. Az idén sem tud-
tak osztályt indítani a könnyûipari, cipõs - 
bõrdíszmûves szakma-csoportban. A 14-17 
éves korosztályba tartozók száma 
folyamatosan csökken. A jövõre nézve 
annál biztatóbb, hogy a jól mû-ködõ 
gimnáziumi képzés mellett, már a 
meghirdetését követõen, a 2004/2005-ös 
tanévben nagy létszámú szakközépiskolai 
és szakiskolai osztályokat indíthattak a 
kereskedelem - marketing üzleti adminiszt-
rációs szakmacsoportban. A képzési kínálat 
bõvülése, a jelentõs profilváltás, az új 
tantár-gyak oktatásához szükséges szakmai 
és tárgyi feltételek megteremtése nagy fela-
datot ró az intézmény valamennyi dolgo-
zójára. 

A leendõ gazdasági-kereskedelmi szak-
emberek, technikusok, szakmenedzserek, 
kereskedõ boltvezetõk, élelmiszer-vegyiá-
ru, ruházati, kultúrcikk, vas- és mûszaki ke-
reskedõk egyre korszerûbb körülmények 
között tanulhatnak. Kereskedelmi oktatási 
kabinetet, ezen belül modern pénztárgép-
termet alakítottak ki számukra. Hamarosan 
birtokba vehetik az ún. tanirodát is, ahol a 
szakközépiskolások céget alapítanak, mû-
ködtetnek, megismerkedhetnek egy cég 
ügyviteli, számviteli, kereskedelem-mar-
keting és humánpolitikai feladataival.

–  A tanirodát az iskolánknak felajánlott 
szakképzési fejlesztési támogatásból si-
kerül megvalósítani. A támogatást azoktól a 
cégektõl kapjuk, amelyek dönthetnek, hogy 
ezt az összeget az államnak, vagy egy-egy 
oktatási intézménynek adják. Ez nem kis 
összeg, ebben a tanévben eddig, idõarányo-
san 5-6 millió forint fejlesztési támogatást 
kaptunk. A taniroda beruházással teljesen 
megújul az érintett épületrész, a kollégium 

egyik korábbi vizesblokkja. Kicseréltük a 
nyílászárókat, és épületszerkezeti változta-
tások is történtek. A bútorzat megérkezett, és 
hamarosan a szükséges eszközöket is be 
tudjuk szerezni. Ki kell építenünk egy tele-
fonvonalat is, amelyen a tanulók a gyakorló 
cégközponttal kapcsolatba léphetnek. 
Minden munkaállomáson számítógépek 
segítik a cégalapítást, -mûködtetést.

A fenntartó önkormányzat és iskolánk 
közös közoktatási közalapítványi pályázata 
segítségével teljesen felújítottunk egy tan-
termet, a meszeléstõl a parkettacsiszolásig, 
lakkozásig, és új bútorokat is sikerült vásá-
rolnunk. A kollégiumban végre ki tudtuk 
cserélni a harminc éves ágynemûket, pap-
lanokat, párnákat. 

Ha kívül - belül körbenéz valaki az intéz-
ményben, nem látja, hogy hol és mekkora 
felújítások történtek, mert az egész épületre 
ráférne a változtatás. A Tisza Joule Kft. ki-
vitelezésében, bruttó 8,5 millió forint érték-
ben sikerült korszerûsíteni az intézmény fû-
tési rendszerét. Átalakították a hõközpontot, 
a vezérlést, különálló fûtõköröket alakítot-
tak ki. Reményeink szerint ez jelentõs ener-
giamegtakarítást eredményezhet. Pl. a tor-
naterem egy körön volt az ebédlõvel, a kollé-
gisták vacsoráztatása miatt este is fûteni kel-
lett.  Ezután csak akkor és ott lesz meleg, a-
hol és amikor mi szeretnénk, és egyenle-
tesebbé is válik a fûtés. A radiátorokat kitisz-
tították, csapokat, szelepeket cseréltek, más-
ként szervezték a csõvezetéket. Mindezt 
idõben, ütemezve. A taka-rékoskodás persze 
akkor lenne igazi, ha nyílászáró-kat is 
tudtunk volna cse-rélni.

Sok pénzt áldoztunk a tornatermi 
öltözõkre is. Az ÁNTSZ kötelezte az 
intézményt, illetve a fenn-tartót, hogy még 
ebben az évben újítsuk fel az öltö-zõket. A 
földben futó eter-nit csövek eltöredeztek, a 
falak feláztak. Most csak ideiglenes 
megoldásokra volt lehetõségünk, de a 
korszerûsítésnek köszön-hetõen ismét 
használhatóvá váltak ezek a helyiségek.

– Milyen változást hozott még az új tanév 
az iskola dolgozói és a diákok számára?

– A tanévnyitón tájékoztattuk a gye-
rekeket arról is, hogy átalakul a szakképzõ 
évfolyamon tanulók tanrendje. A “keres-

k e d õ k ”  s z á m á r a ,  a  m a g a s  
osztálylétszámok miatt, három csoportban 
szervezzük a kabinetgyakorlatokat, és 
egy-egy csoport-nak délután is lesz 
oktatás. A cipõkészítõ fiúk pedig ettõl a 
tanévtõl váltott mûszakban töltik a 
gyakorlatukat, az õket fogadó cég 
munkarendjéhez igazodva. Ezek mind a 
di-ákok, mind a tanárok életében fontos 
válto-zások.

Hasonlóan az országos tendenciához, 
je-lentõsen emelkedett az ingyenes 

ISKOLAI HÍREKISKOLAI HÍREK

Augusztus 3.
BIACSI SÁRA
Szõke Andrea  – Biacsi Péter
Szolnoki út

Augusztus 7.
NAGY VIKTÓRIA
Nagy Márta
Mártírok út 

Augusztus 22.
BIMBÓ NOÉMI
Pádár Éva  – Bimbó Zsolt
Május 1. út 

Augusztus 30.
SZABÓ MIHÁLY BENCE
Madarász Mónika – Szabó Mihály
Munkácsy út 

Szeptember 15.
JÁMBOR ZSOLT
Mukus Zsuzsanna – Jámbor Zsolt
Kossuth út

Szeptember 20.
KUN ÁBEL IMRE
Kézsmárki Krisztina – Kun Imre
Szolnoki út

Szeptember 22.
VIRÁG ÁRON ANDRÁS
Hoppál Ágnes – Virág András
Tóth Árpád út 

Október 3.
DÉTÁR EMILIA LILLA
Bártfai Éva – Détár Tibor
Géza fejedelem út 

ÜDVÖZÖLJÜK
ÚJSZÜLÖTTEINKET!

2006. október 16 - 20-ig
Hétfõtõl-csütörtökig: 8-15 óráig
Pénteken: 8-12 óráig

Helye: Süllõs & Süllõs Bt.
Martfû konyha,  Május 1 út 2.

2006. október 17 - 18-ig,

kedd - szerda: reggel 7-9 óráig,

délután: 14-16 óráig.

ÓVODAI  TÉRÍTÉSI  DÍJ 
BEFIZETÉS

BÖLCSÕDEI TÉRÍTÉSI  DÍJ 
BEFIZETÉS
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HIRDETÉSHIRDETÉS

2006. október 

 APRÓKÁK

SZAUNA,
SZOLÁRIUM
a Martfû
Gyógykempingben.

Nyitvatartási idõ:  

Hétfõ-péntek 17-22 óráig

Szombat-vasárnap 15-22 óráig

Áraink:  

Szauna 500 Ft/óra/fõ

Törölközõt, hajszárítót biztosítunk.
Kedvezményes szauna  és szolárium 
bérletek vásárolhatók.

Szolárium ára:

          5 perc/300 Ft

Nyitvatartási idõ:  

Áraink:

 BOWLINGOZZON  A MARTFÛ
       GYÓGYKEMPING DRINKBÁRJÁBAN!

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

 Nyitva: minden nap 15-24 óráig.  

Pályafoglalás telefonon:

56/ 580-530 

Új, kedvezõ áron!Új, kedvezõ áron!

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/ÓRA

BOWLINGPÁLYA

1.500 Ft/ÓRA

 Színvonalas környezetben
 40 év alatt és felett  mindenkinek!  

 Színvonalas környezetben
 40 év alatt és felett  mindenkinek!  

Õszi kiültetésre alkalmas, 
több fajta

EZÜST- és LUCFENYÕ 
KAPHATÓ Martfûn, 

kedvezõ áron.
Tel.: 06/20-337-8188

2Igényesen felújított, 2 szobás 57 m -es lakás 
reális áron eladó. Érdeklõdni: 450-431

* * *
Padlásteres családi ház eladó. Érdeklõdni: 

Rákóczifalva, Szõlõ út 18. vagy 06/70-3165-
629

* * *
2Martfû, Munkácsy út 114. sz. alatt 52 m -es, 

magasföldszinti, 2 szobás, gázos, vízórás, klí-
más, felújított lakás, saját pincerésszel eladó. 
Érd.: 06/20-9695-873

* * *
280 m -es családi ház garázzsal eladó, vagy 

kiadó. Csere is érdekel. Érd.: 451-801, 20 597-
0672

* * *
Eladó jó állapotban lévõ szekrénysor, 

sarokülõ, gáztûzhely, hûtõszekrény, fagyasz-
tó szekrény. Érdeklõdni: Móricz Zs. út 33. 

2-4 fõs csoportot keresek meg-
hívók kézbesítésére. Személygép-
kocsi szükséges.

Hosszú távra, megbízható sze-
mélyek jelentkezését várom.

Tel.: 06 20 337-8188 

Martfû Város Polgármesteri Hivatala értesíti a lakosságot, hogy a 18/1998./VI.03./ 
NM. rendelet 19. §. alapján a lakosság részére kötelezõ tüdõszûrõ vizsgálatot szervez 
2006. október 17-tõl november 3-ig, az alábbi szûrési napokon:

Hétfõ: 12.00 - 17.00 óráig
Kedd:   8 .00 - 13.00 óráig
Szerda: 13.00 - 18.00 óráig
Csütörtök:   8 .00 - 13.00 óráig
Péntek:   8 .00 - 13.00 óráig

A tüdõszûrés helye: Martfû, Ságvári út 6. (férfi munkásszálló)

Kérjük Önöket, hogy a postaládájukba bedobott értesítésen jelölt idõpontban szíves-
kedjenek a tüdõszûrésen megjelenni. Az idõpont betartása azért nagyon fontos, mivel 
az új rendszerû tüdõszûrõ berendezéssel csak meghatározott létszám szûrése végezhetõ 
el naponta.

A szûrésre feltétlenül vigye magával TAJ kártyáját, valamint személyi igazolványát.

A tüdõszûrés a 30 éves vagy annál idõsebb lakosok részére kötelezõ, amennyiben 
azon nem jelenik meg, szabálysértést követ el, mely a szabálysértésrõl szóló 
218/1998./XII.28./ Korm. rendelet 102. §. (1) bekezdés a) pontja alapján 60.000 Ft-ig 
terjedõ pénzbírsággal sújtható.

Tájékoztatjuk, hogy a martfûi iskolákban tanuló 14 évet betöltõ diákok részére külön 
iskolaszûrést szerveztünk.

Polgármesteri Hivatal

Értesítés kötelezõ tüdõszûrésrõl

Martfûn, a Munkácsy út 94. sz. alatt. 
(Tigáz és Lakásszövetkezet mellett)

Telefon: 56/451-197

Takácsné Csáky Gyöngyi
Szeretettel várok minden kedves érdeklõdõt!

Hétfõtõl Péntekig:  8 - 17-ig
Szombaton         :  8 - 12-ig
Vasárnap            :  ZÁRVA

N Y I T VA :

Háztartási kisgépek,
ruhaszárítók, 
olvasószemüvegek
is kaphatók.

Vízszerelési és villanyszerelési cikkek, 
barkácsáruk, mobiltelefon tartozékok, 
lakás felszerelési cikkek, karnisok, 
viaszosvásznak, asztalterítõk, fürdõ-
szoba szõnyegek, ágynemûgarnitúrák, 
kötõfonalak és horgolócérnák továbbra 
is nagy választékban.

FOLYAMATOSAN
BÕVÜLÕ KÍNÁLAT! 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS 

Minden csütörtökön: 
17,30 - 18,30 óráig!

– Ambuláns mûtétek 

Rendel: 

Tel.: 06-30/246-1348

Martfûn, az Egészségházban

• aranyér, • visszér, • sérvek, 
• epekõ, • emlõelváltozások.

(benõtt köröm, bõrelváltozások,
zsírdaganatok)

DR. TUKORA ISTVÁN
sebész szakorvos

Ezúton megköszönöm Önöknek a 
személyemre adott szavazatokat.

Egyúttal gratulálok a Polgármester 
Úrnak, valamint az új képviselõ-testü-
letnek. Sok sikert kívánok munkájuk-
hoz, mindannyiunk érdekében!

Tisztelettel:            Rusvai Béla 
volt képviselõjelölt

Tisztelt Martfûi Választótársaim!
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ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS 2006.ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁS 2006.

                         Kapott érvényes szavazat 
db %

1.   Dr. Bakonyi Péter független 1.146 36,63

2.   Sági István FIDESZ-KDNP    509 16,27

3.   Borbély István független    451 14,41

4.   Farkas Roland független    434 13,87
5.   Berényi Ferenc független    306   9,78
6.   Bíró András független    283   9,04

Polgármester választás eredménye

Névjegyzékben szereplõ választópolgárok száma: 5.974. Szavazóként megjelentek száma: 3.155 (52,81%). Urnában lévõ 
szavazólapok száma: 3.154  Érvénytelen szavaztok száma: 25  (0,79%).

Urnában lévõ szavazólapok száma: 3.155. Érvénytelen szavazólapok száma: 28 (0,89%). Érvényes szavazatok száma: 26.544.

Önkormányzati képviselõ választás eredménye (13 képviselõ)

Jelölt neve Jelölõszervezet(ek) szavazat % %
  1. Dr. Despotov Svetozar független 1.482 5,58 Képviselõ 46,97
  2. Farkas Roland független 1.436 5,41 Képviselõ 45,52
  3. Farkas Imre MSZP 1.190 4,48 Képviselõ 37,72
  4. Dr. Urbán-Szabó Béla független 1.085 4,09 Képviselõ 34,39
  5. Gonda Istvánné független 1.018 3,84 Képviselõ 32,27
  6. Horváth Endréné FIDESZ-KDNP    979 3,69 Képviselõ 31,03
  7. Sági István FIDESZ-KDNP    970 3,65 Képviselõ 30,74
  8. Tarjányiné Tasnádi Edit független    842 3,17 Képviselõ 26,69
  9. Dr. Enyedi Mihály FIDESZ-KDNP    789 2,97 Képviselõ 25,01
10. Kontér Sándor FIDESZ-KDNP    782 2,95 Képviselõ 24,79
11. Szekeres Mónika Gizella független    769 2,9 Képviselõ 24,37
12. Molnár Aranka FIDESZ-KDNP    758 2,86 Képviselõ 24,03
13. Antal László független    740 2,79 Képviselõ 23,45
14. Máté Gizella független    700 2,64  22,19
15. Kovács Jánosné MSZP    679 2,56  21,52
16. Fehér Imre független    676 2,55  21,43
17. Rusvai Béla független    666 2,51  21,11
18. Erneszt Péterné független    655 2,47  20,76
19. Kécskeiné Vad Ibolya független    654 2,46  20,73
20. Bakó László független    633 2,38  20,06
21. Biró András független    610 2,3  19,33
22. Szöllõsi Éva FIDESZ-KDNP    604 2,28 19,14
23. ifj. Molnár László független    573 2,16  18,16
24. Rupa Mihály független    566 2,13  17,94
25. Tanka Attila FIDESZ-KDNP    565 2,13 17,91
26. Terenyei Joachim FIDESZ-KDNP    525 1,98 16,64
27. Botlik Illés független    519 1,96  16,45
28. Czuczor Gyula MSZP    481 1,81  15,25
29. Tóth-Fekete Mihályné független    460 1,73  14,58
30. Tóthné Dr. Gallyas Katalin független    445 1,68  14,10
31. Herbály Jánosné független    423 1,59  13,41
32. Veres Gábor független    421 1,59  13,34
33. Fejes János MSZP    418 1,57  13,25
34. Nádudvari Sándor független    416 1,57  13,19
35. Bujdosó Lajos MSZP    365 1,38  11,57
36. Szöllõsi Béla független    332 1,25  10,52
37. Petyus János független    315 1,19    9,98
38. Farkas József MSZP    307 1,16    9,73
39. Polgár Sándor független    251 0,95    7,96
40. Fekete György független    239 0,9    7,58
41. Tanyi Ilona független    206 0,78    6,53

 Jelölt neve Jelölõszervezet(ek)



2006. október10. oldal

ISMERJÜK MEGISMERJÜK MEG

2006. június 1. óta Lázárné Csendes Mónika a 
Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Szociális és 
Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ igazgatója. 
A következõ interjúban terveirõl, a központ leg-
fontosabb feladatairól tájékozódhatnak. 

- Tizenkét éve házasodtam össze férjemmel, azóta 
élünk boldog, kiegyensúlyozott családban 2 fiú gyer-
mekünkkel együtt, Szolnok városban. 1999-óra dol-
gozom a gyermekvédelmi alapellátásban. Így módom-
ban áll, és lehetõségem is van segíteni a bajba jutott 
gyerekeken és családokon.

A Szent István Egyetem Jászberényi Fõiskolai ka-
rán szereztem meg a szociálpedagógus diplomámat. 
Okleveles tereptanár vagyok, mely képesítést az NCSSZI 
Képzési Központban Salgótarjánban kaptam. Az elmúlt 
években több fiatalt fogadtam a környezõ fõiskolákról, 
egyetemekrõl, akiknek átadhattam szakmai tudásomat 
és gyakorlati tapasztalataimat.

Gyermekjogi képviselõ és gyermekvédelmi szak-
értõ képesítésemet szintén Salgótarjánban az NCSSZI 
Központban szereztem 2005-ben. Legutolsó vizsgámat 
az ELTE Társadalomtudományi Karán tettem le, ahol si-
keresen szakvizsgáztam gyermekjóléti alapellátásból és 
gyermekjóléti szakértõ lettem.

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Szociális 
és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ igazgatói 
munkakörére kiírt pályázatot 2006 februárjában megpá-
lyáztam. Többszöri meghallgatás után a pályázatot meg-
nyertem és 2006 májusában kineveztek igazgatónak.

- Úgy hallottuk, hogy társadalmi elismerést is 
kaptál eddigi munkásságodért.

- Igen, nagyon büszke vagyok arra, hogy 2005. 
augusztus 20-án Budapesten, díszes ceremónia 
közepette, lovaggá ütöttek. Ezen Nemzetõr Vitéz és Lo-
vagrendi címet Jász-Nagykun-Szolnok megyében elsõ 
nõként én kaptam meg, tiszteletbeli hadnagyi ranggal. A 
Lovagrend egyik fõ célja az elesett, rászorult embereket 
segíteni, életüket tartalmasabbá tenni. A Lovagrend Ma-
gisztrátusa méltónak talált erre a címre.

- Milyen elképzeléseid vannak a jövõt illetõen, 
mivel a Kistérségi Társulás kereteiben mûködõ Szo-
ciális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatásnak nin-
csenek tapasztalati, hagyományai.

- Az Alapszolgáltatási Központ, melynek székhelye 
Rákóczifalva, nyolc településen látja el feladatát. Rá-
kóczifalva, Martfû, Nagykörü, Csataszög, Hunyadfalva, 
Újszász, Zagyvarékas. Az intézmény állami feladatként 
ellátandó alaptevékenysége: szociális információs szol-
gáltatás, családsegítés, gyermekjóléti szolgáltatás, kö-
zösségi ellátás, támogató szolgáltatás, jelzõrendszeres 
házi segítségnyújtás.

A központ öt szakmai telephelyet hozott létre. A szol-
gálatok önállóan, egymással mellérendeltségi viszony-
ban lévõ szervezeti egységben látják el a feladatokat.

- Bõvebben kifejtenéd ezeknek a szolgáltatá-
soknak a lényegét?

- A családsegítés a szociális és mentálhigiénés 
problémák, illetve egyéb krízishelyzet   miatt segítségre 
szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez 
vezetõ okok megelõzése, a krízishelyzet megszüntetése, 
valamint az életvezetési képesség megõrzése céljából 
nyújtott szolgáltatás.

A gyermekjóléti szolgáltatás célja, hogy hozzá-
járuljon a gyermekek testi, érzelmi, erkölcsi fejlõdésé-
hez, jólétének, a családban történõ nevelésének elõ-
segítéséhez, a veszélyeztetettség megelõzéséhez, a ki-
alakult veszélyeztetettség megszüntetéséhez, valamint a 
gyermek családjából történõ kiemelésének megelõzé-
séhez.

A szociális információs szolgáltatás célja, hogy a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló, 
többször módosított 1993. évi III. törvényben meg-
határozott, illetve egyéb, a szociális biztonság megte-
remtéséhez kapcsolódó ellátásokat és szolgáltatásokat 
igénylõk megfelelõ tájékoztatást kapjanak az ellátások 
hozzáférhetõségével és az igénybevételükre vonatkozó 
szabályokkal kapcsolatban.

A közösségi ellátások célja a pszichiátriai vagy a 
szenvedélybetegek lakókörnyezetében történõ gon-
dozása, továbbá gyógyulásuk és rehabilitációjuk elõ-
segítése.

A támogató szolgáltatás célja a fogyatékos szemé-
lyek lakókörnyezetében történõ ellátása, elsõsorban a 
lakáson kívüli közszolgáltatások elérésének segítése, 
valamint életvitelük önállóságának megõrzése mellett a 
lakáson belüli speciális segítségnyújtás biztosítása 
révén.

A jelzõrendszeres házi segítségnyújtás a saját ott-
honukban élõ, egészséges állapotuk és szociális hely-
zetük miatt rászoruló, a segélyhívó készülék megfelelõ 
használatára képes idõskorú vagy fogyatékos sze-
mélyek, illetve pszichiátriai betegek részére az önálló 
életvitel fenntartása mellett felmerülõ krízishelyzetek 
elhárítása céljából nyújtott ellátás.

- Hogyan lehet ezeket a szolgáltatásokat igénybe 
venni?

- A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló, többször módosított 1993. évi III. törvényben, 
valamint a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazga-

tásról szóló, többször módosított 1997. évi XXXI. tör-
vényben foglaltak értelmében a Kistérséget alkotó 
települési önkormányzatok közigazgatási területén élõk 
az elõbbiekben felsorolt szociális szolgáltatásokat ön-
ként, térítésmentesen vehetik igénybe.

A Támogató Szolgálat szolgáltatásaiért jövede-
lemtõl függõ díjtáblázatunk van, ahol az alacsonyabb 
jövedelmûek itt is térítésmentesen vehetik igénybe a 
speciális segítségnyújtást.

A Támogató Szolgálat mûködésérõl információs 
ismertetõ anyagot készítettünk – benne a Támogató 
Szolgálat díjszabása és a szolgálat részletes bemutatása 
–, amit az intézményeken keresztül eljuttattunk a lakos-
sághoz. 

Terveim szerint szeptembertõl minden térségi tele-
pülésre el fog jutni az utazó pszichológus és gyógy-
pedagógus. A lakosok segítséget kérhetnek a szak-
emberektõl, ha gyermeküknek viselkedési, vagy tanulási 
problémái vannak, vagy egyszerûen, a kamasz nincs 
kibékülve önmagával és a világgal.

A gyermekjóléti szolgálatban õsztõl szabadidõs 
programok lesznek.  

- Egy új intézménynél mindig vannak kezdeti 
nehézségek, nálatok voltak-e?

- Természetesen, ahogy a mondás tartja, minden 
kezdet nehéz. Új intézmény lévén ez minket sem ke-
rülhetett el. A tárgyi és személyi feltételek megfelelõ ki-
alakítása, létrehozása az elsõ két hónapban sok munkát 
adott.

- Hány emberrel dolgozol együtt?

- A térségben közel 40 munkatárssal dolgozom 
együtt.

- Végezetül mi az, amit az életedben, a munkád-
ban a legfontosabbnak tartasz, milyen vezetõ szeret-
nél lenni?

- A vezetõ legfontosabb feladata, célt tûzzön ki az in-
tézménynek és végrehajtsa azt, tudásának maximális 
felhasználásával. Megjelölni az irányt, eszközöket adni a 
haladáshoz és eljutni a célig. Az embereknek meg kell 
adni a lehetõséget, hogy felemelkedjenek, hogy ki-
törjenek abból a sorsból, amiben élnek. Munkatársaim-
mal együtt azon kell fáradoznunk, hogy kiszabadítsuk az 
embereket, családokat a reménytelenség világából és 
visszaadjuk nekik azt a lehetõséget, hogy tudjanak bol-
dogok és sikeresek lenni ebben a nem könnyû világban. 

- Köszönöm a beszélgetést, sok sikert kívánok 
neked és munkatársaidnak!

Gonda Lajosné
I. számú tagintézmény vezetõ

Bemutatjuk a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Szociális 
    és GyermekjólétiA lapszolgáltatásiK özponti gazgatóját

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik 

PÁDÁR LÁSZLÓ ISTVÁN

temetésén részt vettek, sírjára ko-
szorút, virágot helyeztek, gyászunk-
ban osztoztak.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Lázárné
Csendes
Mónika
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CIVIL SZERVEZETEKCIVIL SZERVEZETEK

Ez alkalomból több helyi civilszervezet 
képviselõjét és a környezõ települések 
mozgáskorlátozott csoportjainak tagjait is 
vendégül látták szeptember 23-án a 
mûvelõdési központban. Dr. Urbán-Szabó 
Béla, a Mozgássérültek J-N-Sz Megyei 
Egyesületének vezetõségi tagja ünnepi 
beszédében kiemelte: a mozgássérültek 
számára több szempontból is fontos a 
2006-os év. A megyei egyesület, valamint 
az országos szövetség is az idén ünnepli 
alakulásának 25. évfordulóját, de több 
helyi csoport is jubilál ebben az évben.

– Az országos szövetségnek nyolcvan-
két tagegyesülete van, igen változó létszá-
mokkal. Léteznek több tízezer fõs tagegye-
sületek, ugyanakkor vannak néhány száz 
fõs tagcsoportok is. Országos szinten 
összesen négyszáz-ötszázezer tagja van a 
mozgalmunknak. Tizenötezer regisztrált 
taggal a legnagyobb létszámú megyei civil-
szervezet vagyunk. Egyesületünk negyven 
helyi csoportot számlál, köztük a martfûit, 
mely tíz éve alakult meg. A kezdetekre 
visszatekintve, a martfûi csoport igen nehe-
zen indult, pár éve azonban a csoport 
vezetõsége és a tagság is stabilizálódott.

Minden ilyen rendezvény, túl azon, 
hogy ünnep, számadásra is késztet, de jó 
alkalom arra is, hogy a civil szervezetek, 
valamint a mozgáskorlátozott csoportok 
találkozzanak egymással. Dicséretes, hogy 
a helyi közösségi életben szinte mindenhol 
ott vagyunk.

Fejlõdési menete megyei egyesületünk-
nek is van, hiszen az elsõ tíz év szinte kizá-
rólag arról szólt, hogy a sérült emberek 
közösséggé szervezõdtek, sokaknak lehe-
tett része közösségi élményben. Rengeteg 
olyan tagunk van, akiknek csak az ilyen-
fajta rendezvények nyújtottak kikapcso-
lódást, kimozdulást. A klasszikus értelem-
ben vett érdekképviselet, érdekvédelem 
egyesületünk életében a rendszerváltással 
kezdõdött. '90-tõl 2003-ig sok-sok új 
csoport alakult, taglétszámunk megugrott, 
és több olyan tevékenységet is végzett 
egyesületünk (szociológiai kutatások, 
különbözõ szolgáltatások szervezése), mely 
példaértékûnek tekinthetõ. Tíz évvel ezelõtt, 
néhány más egyesülettel együtt, elindítottuk 
személyi segítõ szolgálatunkat. Erre az idõ-
szakra esett az is, hogy egyesületünk 
elkezdett mûködtetni egy negyven férõ-
helyes bentlakásos intézményt. Sajnos az 
elmúlt két-három év már nem ilyen siker-
történet. Az országban jelentkezõ problé-
mák, nehézségek az egyesületünkre is 
visszahatottak. Ilyen körülmények között is 

Tizedik születésnapját ünnepelte a martfûi Mozgáskorlátozottak Klubja
próbáljuk megtartani meglévõ eredmé-
nyeinket, de ez nem mindig sikerül. A bent-
lakásos intézmény fenntartását sem tudtuk 
tovább vállalni, ez év nyarától a megyei 
önkormányzat mûködteti. Bízom abban, 
hogy újra beköszönt majd egy építkezõ 
korszak, de jelen helyzetünkben is mérleget 
tudunk készíteni eredményeinkrõl – mondta 
dr. Urbán-Szabó Béla.

A Mozgássérültek JNSz megyei Egye-
sületének vezetõsége az egyesület megala-
kulásának 25. évfordulója alkalmából 
többeket elismerésben részesített. A 
martfûi születésnapi rendezvényen, a helyi 
csoport érdekében kifejtett tevékenységéért 
Modrovics Józsefné klubvezetõ, valamint 
Angyal Mihályné, Modrovics József, Ben-

csik Ferencné, Hasznos Ist-
ván (Tiszaföldvár) és Hollósi 
Mihály kapott dicséretet. Az 
egyesület érdekében kifejtett 
munkájáért dr. Urbán-Szabó 
Béla megyei elismerést ka-
pott. 

Gonda Istvánné az önkor-
mányzat és intézményei ne-
vében mondott köszönetet a 
martfûi Mozgáskorlátozottak 
Klubja aktivistáinak, akik 
nem hagyták abba a csoport-
építést, és akiknek munkája 
révén tizedik évfordulót ül-
hettek. – Bizton merem állí-
tani, hogy az önkormányzat 
az ilyen jól mûködõ civilszer-
vezeteit továbbra is támogatni 
fogja, hiszen támogatni szük-
séges – hangsúlyozta az al-
polgármester asszony.

A rendezvényt kulturális mû-
sor színesítette. A klubvezetõ 
ezúton is köszönetet mond az 
ünnepi délután támogatóinak, 
akik hozzájárulásukkal segí-
tették e színvonalas program 
megrendezését.

Egészségmegõrzési 
napot szervezett szeptem-
ber elején a Városi Nyug-
díjasklub a mûvelõdési 
központban.

Tornabemutató, vér-
nyomásmérés, lábmasz-
százs, elektromos masz-
százs, Bioptron lámpa 
bemutató segítette az 
érdeklõdõket, hogy még 
jobban megismerjék az 
egészségük megõrzésé-
hez nélkülözhetetlen le-
hetõségeket, eszközöket.  
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Mint ahogy Sólyom Dezsõnétõl, a pol-
gármesteri hivatal mûvelõdési és népjóléti 
irodavezetõjétõl megtudtam, az új szûrési 
eszköz a kor színvonalának megfelelõ, jó 
minõségû leletet biztosít. A korábbi 40-50 
éves berendezésekkel együtt a múlté a 
kartonrendszer is. Számítógépen rögzítik a 
személyi adatokat, ezért fontos, hogy min-
denki hozza magával a szûrésre a TAJ 
kártyáját, a személyi igazolványát és ha 
van, a lakcímkártyáját! Az adatbevitelre 
egyszer, az elsõ alkalommal van szükség, 
ami kissé meghosszabbítja a szûrés idejét. 
Emiatt kérik, hogy lehetõleg mindenki 
abban az idõpontban menjen el a szûrésre, 
ami a postaládájába bedobott szórólapon 
szerepel. Egy kis odafigyeléssel el lehet 
kerülni a tumultust. 

Sólyom Dezsõné arra is fel szeretné 
hívni a figyelmet, hogy a késõbbi hossza-
dalmas utánjárás elkerülése érdekében, 
közvetlenül a szûrésen kérjen igazolást 
mindenki, akinek erre szüksége lehet pl. a 
munkahelyén.    

Amikor arról döntünk, hogy elmen-
jünk-e a szûrésre, nem árt ha tudjuk, hogy 
megyénkben, az országos átlagot jóval 
meghaladóan, 100 ezer lakosra 28 tbc gya-
nús eset jut, ezért rendelték el két éve újra a 
kötelezõ tüdõszûrést...

Herbályné 

Európai egészségügyi tisztviselõk fi-
gyelmeztetése szerint  a tuberkulózis 
antibiotikumokkal szemben ellenálló, 
minden eddiginél halálosabb változatának 
elterjedésével kell számolni földrészünkön 
is. A tbc különösen veszélyes, „gyakor-
latilag gyógyíthatatlan” változata rend-
kívül gyorsan terjed a Balti államokban, 
Kelet-Európában és KözépÁzsiában. 

Európában évente mintegy 450 ezer 
ember betegszik meg tbc-ben, és közel 70 
ezren halnak bele az általában a szegé-
nységhez kapcsolódó betegségbe. A népes-
ség egyre nagyobb mobilitása miatt a fej-
lettebb európai országokban is terjed a tbc, 
a gyógyíthatatlan változata is.

Három város, Mezõtúr, Tiszaföldvár 
és Martfû díszítõmûvészeti körei állítot-
tak ki munkáikból településünk mûvelõ-
dési központjában. Az ügyes kezû alkotó-
kat szakmai találkozó és közös varrás is 
várta a kiállításmegnyitó napján, szep-
tember 12-én. A Nemzeti Kulturális 
Alapprogram által támogatott rendez-
vényen Illés Károlyné népi iparmû-
vésztõl tanulhattak a résztvevõk.

Új, digitális mobil szûrõberendezéssel 
találkozhatnak Martfûn is, akik részt vesz-
nek a tüdõszûrésen. A Hetényi Géza Me-
gyei Kórház és a JNSZ megyei Önkor-
mányzat sikeres pályázata tette lehetõvé 
négy új, egyenként 30 millió forintba 
kerülõ szûrõberendezés vásárlását.

Halálos tbc-járvány közeledik?

„HÁROM VÁROS HÍMZÉSEI”

 – Ez a kiállítás attól érdekes és az fog-
ja össze, hogy Révész Benjáminné Zsu-
zsika néni mindhárom városban soha nem 
lankadó energiával próbálja átadni 
mindazt a tudást és ismeretet, amit õ nagy-
nagy szorgalommal megszerzett. Arra 
törekszik, hogy megismertesse a szakkö-
rök tagjait a magyarországi tájegységek 
hímzésvilágával. E megyénkben egyedül-
álló tevékenységhez és ehhez a kiállí-
táshoz csak gratulálni tudok. 

Az Országos Õszi Könyvtári Napok rendezvénysorozatához kapcsolódva a helyi 
könyvtár is több programot szervezett, szervez október 2-15 között.

Baranyi Ferenc József Attila-díjas költõ „Mindkettõ emberül” címû szerelmes 
verseit összegyûjtõ kötetének bemutatójára október 9-én várták az érdeklõdõket a 
mûvelõdési központ pódiumtermébe. 

A könyvnek martfûi vonatkozása is van, hiszen Gyurcsek Ferenc szobrászmûvész 
illusztrálta gyönyörû rajzaival.

A kötet verseibõl Kassai Franciska elõadómûvész adott ízelítõt. 

A tárlat megnyitóján közremûködött 
a Kossuth Nyugdíjasklub Népdalköre, 
köszöntõ beszédet mondott Kenyeres 
Sándorné, a Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Népmûvészeti Egyesület El-
nöke, a megye mûvelõdési, továbbkép-
zési és sportintézetének igazgató-
helyettese.

E kiállítás azért is fontos, 
mert látható, felgyorsult vilá-
gunkban még mindig vannak 
olyan asszonyok, akik felvál-
lalják a népi hímzés értékmeg-
õrzését. Bízom benne, lesznek 
majd olyanok, akik tovább-
viszik tudásukat, és lesznek 
majd befogadók is – adott han-
got reményének Kenyeres Sán-
dorné.

ÚJ GÉPPEL SZÛRNEK
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Furcsán hangzik, de a nyári szünetben 
sok gyerek folytatja „tanulmányait”. Június 
utolsó két hetében, csodálatos környe-
zetben közel 40 diákunk táborozott a festõi 
szépségû St. Radegundban, Ausztriában. 
Iskolánk idén is elindította nyelvi táborát, 
mely a kulturális és szabadidõs tevékeny-
ségek mellett a nyelvtanulásra fektette a 
hangsúlyt.

A martfûi gyerkõcök fáradhatatlan 
nyaralóknak bizonyultak: a táborban egész 
nap zajlott az élet. A hangulat és az idõjárás 
is forró volt, a szervezõknek sikerült meg-
oldani, hogy a felhõréteg és a hidegfront 
erre a kilenc napra más ország felett állo-
másozzon. A táborlakók minden nap nyelvi 
órákon bizonyíthatták rátermettségüket, 
kreatív és kommunikatív feladatokkal 
csiszolhatták elméjüket.

Az egyik legnépszerûbb közös prog-
ramnak a helyi iskola meglátogatása bizo-
nyult, melyet érdekes óralátogatások és 
focimérkõzések színesítettek. Jártunk a 
megmászhatatlannak látszó Schökl hegy 
tetején, ahonnan a kilátást a nyári bob pá-
lyáról csodálhattuk meg. Grazba buszos 

A Városi Nyugdíjasklub több mint 40 
tagja augusztus 28-29-én Eger és kör-
nyékének nevezetességeivel ismerkedett. 
Idegenvezetõ segítségével bejártuk a város-
központot, megnéztük a Székesegyházat, a 
Dóm teret. Este a Szépasszony-völgybe 
látogattunk, ahol különösen a pincék, a 
borkóstolás nyerték el a tetszésünket. 

A kirándulás másnapján Aggtelken a 
cseppkõbarlangban jártunk. A kellemes 
napot erdei kisvonatos utazással zártuk. 

Az Idõsek Világnapja alkalmából 
nyugdíjastalálkozót tartottunk október 
6-án a mûvelõdési központban. A vidám 
rendezvényen 160-an vettek részt, köztük a 
kunszentmártoni Városi Nõklub 27, a rá-
kóczifalvai Rákóczi Ferenc Nyugdíjasklub 
8, a martfûi Mozgássérültek Klubja 6 tagja, 
valamint a martfûi Hallássérültek Klubja és 
a házigazda Városi Nyugdíjasklub tagjai. 

A jó hangulathoz Szovák János szol-
gáltatta a zenét. Jenei Kálmánné Rózsika és 
Török Ferencné Magdika magyarnótákat 
énekelt. A mûsor végén vidám cigánytáncot 
láthattunk, amivel kezdetét vette a mula-
tozás, a beszélgetés. Kikapcsolódhattunk a 
szürke hétköznapokból, örömünket lel-
hettük a szórakozásban.

Farkas

Köszönettel tartozunk segítõinknek és támo-
gatóinknak, akik nélkül nem tudtuk volna 
megszervezni és lebonyolítani a tábort! Papp 

LELKÜNKBEN MÉG TART A NYÁR
    Errõl Arról - Táborról

kirándulást tettünk, ahol a gyerekek megis-
merkedhettek a város történetével, vásárol-
hattak a csillogó bevásárlóközpontban 
(természetesen csak németül és angolul), 
megmártózhattak a hûs vizû, tiszta meden-
cékben. A délutánok többnyire játékos fog-
lalkozásokkal, grill party-val, sportolással 
teltek. Nagy népszerûségnek örvendett a 
helyi városismereti vetélkedõ, ahol ismét 

nyelvtudásukról kellett számot adniuk. Sok 
kézmûves foglalkozás, festés, ragasztás 
kísérte és illusztrálta az órákat. Esténként 
darts csatákat vívtunk, míg a dalos kedvûek 
karaokee versenyeken készültek a közös 
éneklésekre.

Még hosszasan írhatnék az élményekrõl, 
a jó társaságról, sok vidám dolgot mesél-
hetnék, de majd inkább személyesen… 
Jövõre veled is …Újra …Ugyanitt…

Táborlakó 

József, Index Kft. – 
Szolnok; Szögedi 
László Brau Union 
Sörgyárak Rt. – 
Martfû; Több Nyel-
ven Alapítvány – 
Szolnok; Dénes Zol-
tán, Tiszapark Kft. – 
Martfû; Dr. Kozma 
Katalin; Tóth Sán-
dor; Rojkó Józsefné 
Kati néni; Szilágyi 
és Társa Kft. –  
Martfû; Boldog 
Gyermekekért Ala-
pítvány – Martfû; 
Kévés Ferenc – 
Kecskemét; Sági 
István.

XII. Országos Tánc Diákolimpia Zán-
ka 2006. 08. 13-17.

Kóródi Bettina - Sági István Balázs: 
Gyerek II. D standard: 3., latin: 11. hely. 
Lendvai Éva - Hegyes Bertalan: Junior I. D 
standard: 10., latin: 17. hely.

Kóródi Bettina - Sági István Balázs 
egyéb eredményei: augusztus 13. XII. 
Országos Diákolimpia Zánka Junior I. C. 

VERSENYTÁNC

TENISZ

latin 9. hely. Június 10. Kis-
telek Standard Magyar Baj-
nokság, gyerek II. D stan-
dard 6. hely, Klubközi juni-
or I. D standard 5. hely. Má-
jus 28. Dráva Kupa Barcs: 
junior I D latin 7. hely, gye-
rek II D latin 2. hely, gyerek 
II D standard 1. hely.

A JNS Megyei Férfi Te-
nisz Csapatbajnokság tava-
szi fordulójában a Martfûi 
VSE csapata végzett az elsõ 
helyen, megõrizve 3 éve tar-
tó veretlenségét.

J-NK-Szolnok Megye 2006. évi Tenisz 
Bajnoksága  Szolnok, Tiszaliget 2006. 08. 
26-27. Versenybíró: Sági István 

F10: 6 fõ, körmérkõzés Döntõ: 8/6 1. 
Despotov Dániel 960810 Martfûi VSE

FE: 24 fõ, kieséses Döntõ 6/4 6/1 Kate-
gória: X. 3. Czeglédi László  520505 Mart-
fûi VSE 3 pont; 5-8. Varga Tamás 720804 
Martfûi VSE 1 pont; Papp Imre 680817 
Martfûi VSE 1 pont.

FP: 10 pár, kieséses Döntõ: 4/6 6/1 7/6 
Kategória: X. 3. Varga Tamás 720804 Mart-
fûi VSE 3 pont, 5-8. Kovács Mihály 800405 
Martfûi VSE 1 pont.                              Sági
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Ezt az elismerést olyan közmûvelõdési 
szakember kaphatja, aki kimagasló ered-
ményt ér el az ifjúság igényes mûvelõdési 
és szórakozási lehetõségeinek megte-
remtésében; aki megadja a kibontakozás 
lehetõségét pályakezdõ vagy perifériára 
szorult kollégáinak; aki sikeresen tevé-
kenykedik a közmûvelõdési szakma közös-
ségéért, szakmai összefogásáért. 

Ahogyan Asztalos Árpádné, a házi-
gazda intézmény vezetõje fogalmazott: – 
az alapítók és adományozók személyében, 
Lehel László barátaiként, munkatársaiként, 
a közmûvelõdés szakma nagyjai, példaké-
peink jöttek el ez alkalomból Martfûre. An-
tal Gábor, a Budapesti Népmûvelõk Egye-
sületének elnöke, az Angyalföldi Gyer-
mek- és Ifjúsági Ház igazgatója, Brül Edit, 
a Budapesti Mûvelõdési Központ igazga-
tóhelyettese, Borbáth Erika, a Magyar 
Népmûvelõk Egyesületének Elnöke, a Ma-
gyar Mûvelõdési Intézet fõigazgatója, 
Földiák András, a Magyar Mûvelõdési 
Társaság társelnöke, a Magyar Mûvelõdési 
Intézet mb. fejlesztési igazgatója. Prém 
János, nyugalmazott mûvelõdési ház igaz-
gató, a Budapesti Népmûvelõk Egyesü-
letének elnökségi tagja. Romhányi András, 
a Magyar Kollégiumok Kulturális Egyesü-
let elnöke, a Magyar Mûvelõdési Intézet 
tanácsosa.  Martfûn köszönthettük Lehel 
László feleségét és húgát is.

A vendégek, a MIX Klub tagjai, bará-
tok, ismerõsök és a kitüntetett örömmel 
fogadták a 6 perc együttes és a martfûi 
fiatalok ajándékmûsorát, Balogh Eszter 
erre az alkalomra írt versét. Ezt követõen 
Kiss Mónikának, az Ifjúsági Civil Fórum 
elnökének köszöntõjét hallhattuk, majd 
Romhányi András emlékezett a népszerû 
népmûvelõre. – Lehel László volt a Petõfi 
Csarnok Ifjúsági Szabadidõ Központ intéz-
ményének felépítõje, szellemiségének 
megálmodója és megvalósítója. Alapító 
tagja és haláláig elnöke volt a Budapesti 
Népmûvelõk Egyesületének. A nyitottság, 
a kreativitás, a színvonalas szakmai munka 
iránti elkötelezettség, a szakmai újítások, 
az emberség és a kollégák segítése jelle-
mezte. Olyan ifjúsági szakember volt, aki 
mindig azok között szeretett lenni, akikért 
dolgozott. Megkülönböztetett felelõsséget 

Meghatározó szerepe volt abban, hogy 
2006 februárjában az Észak-Alföldi Regio-
nális Ifjúsági Tanács “Ifjúságbarát Önkor-
mányzat” díjat adományozott Martfûnek. 
Olyan népmûvelõ, aki nem csak munkakö-
rébõl következõen, hanem belsõ indíttatás-
ból azon munkálkodik, hogy a fiatalok 
közösségben tevékenykedõ, felelõsen gon-
dolkodó és cselekvõ állampolgárrá vál-
janak. 

A Lehel László arcképét ábrázoló érem, 
hátoldalán a díjazott nevével és a kitüntetés 
évével, a míves oklevél, a sok - sok elis-
merõ szó és virág Kati szerint nem csak õt 
illeti. Köszönetet mondott az elért eredmé-
nyekért a fiataloknak, a munkatársainak, a 
régiós kollégáknak, az ifjúság önszervezõ-
dését bármilyen módon támogatóknak is. 
Merítsenek együtt kellõ erõt és elszántságot 
ebbõl a díjból a folytatáshoz!

Herbályné

érzett a felnövekvõ generációk iránt. A 
fiatalság komplex igényeinek kielégíté-
sére törekedett. A rendkívül széleskörû 
mûveltsége, a mûvészetek szeretete páro-
sult benne az egyszerûséggel és a közvet-
lenséggel, a másik, a lemaradók iránti fele-
lõsséggel. Mindenkivel azonnal megtalálta 
a közös hangot, a világhírû mûvésztõl a 
perifériára szorult, rock-koncerten csápoló, 
drogos gyerekekig. Mindent a fiatalokért 
tett, így tudott hatvan évesen is a kortársuk 
maradni, és feltûnés nélkül elvegyülni 
közöttük – hallhattuk a baráttól, pályatárs-
tól, aki a technika segítségével is megidézte 
a 2003-ban elhunyt Lehel László alakját.

A Lehel László-díj Bizottság úgy ítélte 
meg, hogy Fróna Katalin ismeri a fiatal kor-
osztály sajátosságait, hogy azonos gondjaik 
miatt keresik a kortárs csoportokat, sajátos 
közegre, közösségre van szükségük. Azzal 
is tisztában van, hogy közösségi létük felté-
teleinek megteremtéséhez kemény munka, 
esetenként harc kell. 25 éve dolgozik a köz-
mûvelõdés és közösségfejlesztés területén, 
kezdetben iskolai szabadidõszervezõként, 
majd a mûvelõdési központ munkatár-

saként. Megújította az intéz-
ményben folyó ifjúsági munkát, 
következetesen küzdött, hogy a 
fiatalság önálló kategória legyen 
a közösségi ház és a város éle-
tében. Segítõ vezetésével jött lét-
re a martfûi ifjúsági érdekvé-
delmi fórum, a hozzájuk tartozó 
fiatalok köre folyamatosan 
bõvül, közös célok eléréséért 
tevékenykedõ valódi közösség-
gé váltak. Sikeres közösség-
teremtõ munkájuk eredménye-
ként jött létre az ifjúsági közös-
ségi tér, a MIX Klub.

A neves ifjúsági szakember, népmû-
velõ tiszteletére 2004-ben alapított és má-
sodik alkalommal odaítélt díjat a mûve-
lõdési központ munkatársa vehette át 
Lehel László születésnapján, szeptember 
27-én, mégpedig rendhagyó módon, 
Martfûn, a munkahelyén. 

A díjazásra Katona Mária, a Mobilitás 
Észak-Alföldi Regionális Ifjúsági Szolgál-
tató Iroda vezetõje, Vincze Béla, a MÁS 
Mozaik Szociokulturális Egyesület elnöke, 
a Martfû Városi Mûvelõdési Központ és 
Könyvtár valamint a Martfûi Ifjúsági Kö-
zösségi Színtér fiataljai tettek javaslatot.

Lehel László-díjjal ismerték el Fróna Katalin ifjúságsegítõ munkáját

Az elsõ kitüntetett és Lehel Lászlóné
társaságában
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VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

NEMZETI ÜNNEP

KIÁLLÍTÁS

MIX KLUB

Október 25. szerda, 15 óra:

PAFF ÉS BARÁTAI
a 100 Folk Celsius együttes koncertje

A „Csiri-biri” színházbérlet 1. elõadása
Jegyek korlátozott számban, 700 Ft-os áron 
az intézmény pénztárában vásárolhatók!

GYERMEKSZÍNHÁZBÁL

Október 17. kedd, 17-22 óráig:

A Damjanich János Szakképzõ Iskola, 
Gimnázium és Kollégium
GÓLYABÁLJA
az intézmény pódiumtermében.

Október 13-tól november 13-ig:

Október 20. péntek, 9.00 és 10.00 óra:

A József Attila Általános Iskola
ünnepi megemlékezése

Október 13. péntek, 10 órától 14. szombat, 
10 óráig:

24 ÓRÁS VETÉLKEDÕ

Csépán, ahol a MIX klub és a Vámos-
pércsrõl érkezõ fiatalok alkotnak közös 
csapatot és mérik össze tudásukat. 
Házigazda:
a Csépai Baráti Ifjak Egyesülete

Október 20. péntek, 17 óra:

Hovatovább „HOVA  TOVÁBB”

A Szegedi Egyetemet Asztalos Petra 
egyetemi hallgató mutatja be.

Mindenkit szeretettel várunk!

Helyszín: MIX klub

11.00 óra:

A Damjanich János Szakképzõ Iskola, 
Gimnázium és Kollégium ünnepi 
megemlékezése

Október 23. hétfõ, 18 óra:
ÜNNEPI 
MEGEMLÉKEZÉS

az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 50. évfor-
dulója alkalmából az intéz-
mény színháztermében.

Közremûködnek:
a városi iskolák tanulói és 
a mûvelõdési központ 
mûvészeti csoportjai

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig    
8.00 - 20.00 óráig,
szombat - vasárnap 

rendezvények szerinti 
nyitva tartásban.

Telefon:
(56) 450-146, 450-552

MEGYEI KÉPZÕ- 
és 
IPARMÛVÉSZETI 
TÁRLAT

A vendégeket köszönti: 

Dr. Bakonyi Péter
Martfû város polgármestere

A kiállítást megnyitja október 13-án, 
pénteken 16 órakor:
NAGY-ABONYI ERNESZTINA
Jász-Nagykun-Szolnok Megye 
Mûvészeti Közalapítványának elnöke

Közremûködnek: 
az Ádám Jenõ Zeneiskola martfûi 
tagozatának növendékei

A kiállítás megtekinthetõ az intézmény 
galériáján és kiállítótermében hétköz-
nap 9.00 - 19.00 óráig, hétvégén rendez-
vények szerinti nyitva tartásban.

Október 16-tól október 31-ig.

1956 emlékezete
Kiállítás Pécskõi Miklós
középiskolai tanár gyûjteményébõl 
a földszinti aulában.

A nagy hagyományokkal rendelkezõ 
találkozót immár 16. alkalommal rendez-
ték meg, sok-sok visszatérõ kórussal és új 
fellépõkkel. A koncertre és az azt követõ 
baráti, szakmai megbeszélésre Szolnokról, 
Fegyvernekrõl, Mezõtúrról, Tiszaföld-
várról, Jászkisérrõl, Jászberénybõl, Kisúj-
szállásról, Karcagról, Jászapátiból érkez-
tek városunkba az igényes muzsika szerel-
mesei. 

– A megye igen büszke arra, hogy szá-
mos amatõr és profi énekkara van – 
hangsúlyozta, a rendezvényt összegezve, 
Asztalos Árpádné intézményvezetõ. – Az 
idén Mozart és Bartók évfordulót ünnep-
lünk, a hangversenyen is több Bartók darab 
hangzott el, ugyanakkor a kórusmuzsika 
másik nagyjától, Kodálytól is szóltak da-
lok, valamint kortárs zeneszerzõk mûveit 
is hallhattuk.

Szeretettel fogadtuk a nemrégiben 
megalakult Tiszaföldvári Pedagógus Nõi 
Kart. A nõi karok mellett öröm volt hall-
gatni a MÁV Szolnoki Jármûjavító Fér-
fikart, akik negyven fõvel léptek fel, 
valamint az ugyancsak a közelmúltban 
újjáalakult Tiszaföldvári Férfi Kórus 
Egyesületet.

– Hogyan szerepelt a házigazda Martfû 
Városi Nõi Kar, és milyen feladatok várnak 
a jövõben településünk kórusára?

– Nagyon szép mûveket választott szá-
munkra Bozorádi János karnagy. Szintén a 
Bartók mûvek voltak túlsúlyban, de meg-
szólaltattuk Kodály III. olasz madrigálját, 
ami zeneileg is igen nehéz mû, és a nyelve 
olasz. Zárásként pedig egy friss kórus-
mûvet, Karai Sárközi karikázóját énekel-
tük, amelyben szólóként bemutatkozhatott 
Székácsné Tálas Kati.

A jövõ nagy, de szép feladatokat ró 
ránk. Nõi karunk ebben az évben egye-
sületté alakult, ezzel megnõtt az öngondos-
kodása, saját célok kitûzése és annak 
eredményes elérése is, azon túl, hogy az 
önkormányzat és a mûvelõdési központ 
támogatja a kórus mûködését. A tisza-
földvári református templomba kaptunk 
meghívást advent idejére, de szeretnénk itt, 
Martfûn is bemutatni adventi összeál-
lításunkat, ha igény van rá, akár mindkét 
templomban. Készülünk a jövõ évre is. 
Már korábban elindult egy francia kap-
csolat, amit a Kultúra 2000-2006 Pályá-
zaton belül szeretnénk tovább építeni, és 
ennek eredményeként eljutni a francia-
országi kórustalálkozóra, ahol francia, 
német és magyar kórusok vesznek majd 
részt. Ugyanakkor erdélyi testvérváro-
sunkba is szeretnénk elutazni, de a helyiek 
is találkozhatnak majd velünk, kiállítás-
megnyitókon, koncerteken.

   

A zenei világnap alkalmából meg-
rendezett Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Felnõtt Kórusok Ünnepi Hang-
versenyének a martfûi mûvelõdési köz-
pont adott otthont szeptember 30-án.
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